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[Henning Andersen] 
I de sidste par år har der i offentligheden 

været udtrykt et meget stærkt ønske om, at 
man med hurtig virkning kunne gribe ind, 
når der var risiko for forurening af fisk -  
altså en beskyttelse af forbrugerne, herunder 
også forbrugerne i udlandet. Det er meget 
vigtigt for dansk fiskeri -  ikke mindst i vore 
indre farvande, hvor risikoen altid vil være 
størst -  at vi i Danmark helt klart markerer, 
at vi står vagt om, at danske fiskeriprodukter 
garanterer en meget høj kvalitet. 

Der er også en advis til en del danske 
kommuner og amtskommuner om visse ste- 
der i landet at vælge imellem stærkt forure- 
nende industri uden tilstrækkelig rensning 
med stor risiko for nedbrydning af fiskearter 
eller en tilstrækkelig stor forrensning ved 
kilden og dermed en væsentlig formindskelse 
af risikoen for forurening af godt fiskevand. 

Jeg skal på den konservative folketings- 
gruppes vegne anbefale lovforslaget til en 
hurtig og velvillig behandling. 

Svend Heiselberg (V): 
Det er meget vigtigt, at vi bevarer et godt 

renommé for danske fiskeprodukter, og der- 
for kan venstre også tilsige en positiv ud- 
valgsbehandling af det lovforslag, der fore- 
ligger. 

Nu er det et fangstforbud, ministeren ger- 
ne vil have. Det, som der er mulighed for at 
indføre i dag, er et omsætningsforbud, og 
man kunne måske nok stille det spørgsmål, 
om det ikke kunne have gjort det, men når 
man nu mener at føle sig tilskyndet til, at 
man også skal have et fangstforbud, vil vi 
naturligvis ikke gå imod det. 

Vi støtter lovforslaget. Netop fordi vi læg- 
ger så stor vægt på, at vi kan bevare det re- 
nommé, som danske fiskeriprodukter har, 
synes vi det er rimeligt, at lovforslaget nyder 
fremme. 

Hove Sørensen (SF): 
Jeg skal huske at rose fiskeriministeren, 

når der er grund til det, og det mener jeg der 
er i dette tilfælde. SF har flere gange efterlyst 
muligheden for at indføre fiskestop. Så sent 
som i maj måned forsøgte vi at få indført et 
fiskestop for områderne både øst og vest for 
Harboør Tange. Det har vi ønsket ud fra to 
betragtninger. Dels har vi ikke fundet, det 
var rimeligt, at fritidsfiskere skulle udsættes 

for den sundhedsrisiko, der lå i at spise de 
fisk, de selv fangede. Dels har vi gjort det ud 
fra den betragtning, at et omsætningsforbud, 
som vi indtil nu har kendt det, er umuligt at 
kontrollere og umuligt at administrere. Der 
er jo også så sent som i efteråret blevet rejst 
tvivl om, hvorvidt det omsætningsstop, der i 
øjeblikket er for området øst for Harboør 
Tange i Nissum Bredning, rent faktisk lader 
sig administrere. Jeg tager dette lovforslag 
som en konsekvens af den tvivl, der er blevet 
rejst, og er glad for, at ministeren har reage- 
ret så hurtigt. 

Der er dog nogle ting, som jeg godt vil 
have afklaret i udvalget. Hvis ministeren kan 
svare på nogle af tingene allerede her i dag, 
vil jeg ikke have noget imod det. Der står i § 
11 a, at når der foreligger risiko for, at fisk 
fra bestemte områder indeholder forurenin- 
ger, kan fiskeriministeren nedlægge forbud. 
Jeg vil gerne have lidt at vide om, hvad der 
ligger i, at der skal foreligge en risiko, om 
det kræver, at der skal være bevis for, at der 
er en risiko ved at spise fisk fra det pågæl- 
dende område. Vi havde hellere set, at man 
kunne udstede fiskeforbud alene på en mis- 
tanke, og at der kunne være fiskeforbud, 
mens sagen blev undersøgt til bunds. Så kun- 
ne det ophæves igen, hvis det var uden 
grund. Jeg vil altså gerne høre lidt mere om, 
hvordan det skal forstås. 

Jeg vil også godt høre lidt mere om sam- 
mensætningen af kvalitetsudvalget, og så vil 
jeg gerne høre, om ministeren, når lovforsla- 
get -  forhåbentlig meget hurtigt -  bliver ved- 
taget, vil bruge loven til straks at ændre om- 
sætningsforbuddet i Nissum Bredning til et 
fiskeforbud, og jeg vil gerne høre, om mini- 
steren har overvejelser i retning af også at 
indføre et fiskestop på vestsiden af Harboør 
Tange. Der er rejst tvivl om kvaliteten af de 
fisk fra flere sider, og da vi tidligere har fået 
at vide, at der ikke fanges fisk til konsum i 
det område, kan det jo ikke genere nogen. 

Vi skal love en positiv medvirken i ud- 
valgsarbejdet og vil anbefale, at lovforslaget 
gennemføres så hurtigt som muligt, fordi vi 
mener, det er vigtigt, at vi får mulighed for 
at indføre fiskestop. 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Det var dog en dejlig måde at starte denne 

første egentlige arbejdsuge i det nye folke- 


